



ประกาศเทศบาลตำบลบึงระมาณ

เรื่อง วิธีการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน -
ลงคลองปลักแรด หมู่ ๑ ตำบลปลักแรด อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก

ตามที่สภาเทศบาลตำบลบึงระมาณ ได้จัดประชุมสภาเทศบาล สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๑ เมื่อวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๑ และมีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้กันเงินงบประมาณรายจ่ายในเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน - ลงคลองปลักแรด หมู่ ๑ งบประมาณ ๔๒๕,๐๐๐.- บาท

เพื่อให้ถูกต้องและตรงตามหลักเกณฑ์คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน ภาครัฐ จึงขอเผยแพร่วิธีการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน - ลงคลองปลักแรด หมู่ ๑ บ้านปลักแรด ตำบลปลักแรด อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก รายละเอียดตามแบบปร.๔ และแบบ ปร.๕ และแบบแปลนเทศบาลตำบลบึงระมาณกำหนด ราคากลางเป็นเงิน ๔๒๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นห้าพัน บาทถ้วน-)

ราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๒๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายประโธม รอดเงิน)
นายกเทศมนตรีตำบลบึงระมาณ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน - ลงคลองปลักแรด หมู่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบึงระมาณ (กองช่าง)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านปลักแรด ตำบลปลักแรด อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก

ปริมาณงาน ก่อสร้างวางระบายน้ำ ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 173 เมตร พร้อมป้ายโครงการ (แบบและรายละเอียดแบบแปลนตามเทศบาลตำบลบึงระมาณกำหนด)

ประมาณการวันที่ 3 มกราคม 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x F	ราคากลาง
1	งานทาง							
1	งานวางระบายน้ำ ยาว 173 ม.	ม.	173.00	1,895.00	327,835.00	1.3624	2,581.75	446,642.40
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.	ท่อน	12.00	476.00	5,712.00	1.3624	648.50	7,782.03
3	งานรื้อถนนเดิม	ตร.ม.	4.00	110.00	440.00	1.3624	149.86	599.46
4	งานเทคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	4.00	319.00	1,276.00	1.3624	434.61	1,738.42
5	งานวางท่อเมนประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2"พร้อมอุปกรณ์	งาน	1.00	7,400.00	7,400.00	1.3624	10,081.76	10,081.76
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ระหว่างก่อสร้าง), ป้ายเหล็กโครงการ	ป้าย	2.00	-	-	-	-	-
รวมค่าวัสดุและแรงงาน					342,663.00			466,844.07
					รวมค่างานก่อสร้าง			466,844.07
					คิดเป็นเงินประมาณการ			425,000.00

ตัวอักษร

(สี่แสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ

1. สูตรการปรับราคา ค่าก่อสร้าง

1.1 สูตรงานดิน $K2.1 = 0.30 + 0.10 \text{ It/Io} + 0.40 \text{ Et/Eo} + 0.20 \text{ Ft/Fo}$

1.2 สูตรงานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก $K = 0.35 + 0.20 \text{ It/Io} + 0.15 \text{ Ct/Co} + 0.15 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

2. กำหนดเวลาแล้วเสร็จงาน 90 วัน ซึ่งการกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงาน รวมระยะเวลาการทดสอบวัสดุแล้ว

.....ประมาณราคา

(นายชยนาท เทแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


.....ประธานกรรมการ
(นายชัยรัตน์ เจียมเกตุ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง


.....กรรมการ
(นายชายนาท เทแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน


.....กรรมการ
(นายขรรค์ชัย เกิดดี)
นายช่างโยธาชำนาญงาน


.....ตรวจ
(นายชัยรัตน์ เจียมเกตุ)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง


.....ตรวจ
(นางสาวศิริพร เปี้ยจั่น)
ผู้อำนวยการกองช่าง


.....เห็นชอบ
(นายมนทล มนธรรมวารี)
รองปลัดเทศบาลตำบลบึงระมาณ


.....เห็นชอบ
(นายอรรถพร เกษมนิธิกุล)
ปลัดเทศบาลตำบลบึงระมาณ


.....เห็นชอบ
(นายเล็ก มาขาว)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบึงระมาณ


.....อนุมัติ
(นายประโธม รอดเงิน)
นายกเทศมนตรีตำบลบึงระมาณ
= ๗ ม.ค. ๒๕๖๒

หมายเหตุ

1. สูตรการปรับราคา ค่าก่อสร้าง

1.1 สูตรงานดิน $K2.1 = 0.30 + 0.10 It/Io + 0.40 Et/Eo + 0.20 Ft/Fo$

1.2 สูตรงานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและงานบ่อพัก $K = 0.35 + 0.20 It/Io + 0.15 Ct/Co + 0.15 Mt/Mo + 0.15 St/So$

2. กำหนดเวลาแล้วเสร็จงาน 90 วัน ซึ่งการกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงาน รวมระยะเวลาการทดสอบวัสดุแล้ว



ราคาขายปลีกน้ำมัน

PTT PLC Internet Standard | Media Center | ราคาขายปลีก

ค้นหาราคาน้ำมัน

ค้นหาโดย

ค้นหา

ราคาขายปลีกน้ำมัน 03 ม.ค. 2562

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

ราคาน้ำมันขายปลีก กทม.และปริมณฑล

น้ำมัน	Blue Gasohol 90	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
พิษณุโลก	33.55	25.87	26.14	23.13	19.33	25.18	28.78
นครราชสีมา	33.59	25.91	26.20	23.27	19.47	25.32	28.92
นนทบุรี	33.68	26.00	26.27	23.26	19.46	25.31	28.91
น่าน	33.61	25.93	26.20	23.19	19.39	25.34	28.84
น่าน	33.62	25.94	26.21	23.20	19.40	25.35	28.85
น่าน	33.65	25.97	26.24	23.23	19.43	25.38	28.88
น่าน	33.62	25.94	26.21	23.20	19.40	25.35	28.85
น่าน	33.59	25.91	26.18	23.17	19.37	25.32	28.82
น่าน	33.55	25.87	26.14	23.13	19.33	25.18	28.78

ผลิตภัณฑ์และบริการ

- น้ำมัน/บริการ/บริการ
- บริการ
- บริการ

บริการลูกค้า

- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า

บริการลูกค้า

ผลิตภัณฑ์

- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์
- ผลิตภัณฑ์

บริการลูกค้า

- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า
- บริการลูกค้า

Media Center

- Media Center
- Media Center
- Media Center
- Media Center
- Media Center
- Media Center
- Media Center
- Media Center

เกี่ยวกับเรา

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ มีทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	4.37	6.12	41	59.11	82.76	81	116.20	162.68
2	5.63	7.88	42	60.35	84.76	82	117.61	164.65
3	6.89	9.64	43	61.96	86.75	83	119.05	166.67
4	8.14	11.40	44	63.40	88.75	84	120.46	168.65
5	9.40	13.16	45	64.82	90.75	85	121.91	170.67
6	10.66	14.92	46	66.25	92.76	86	123.32	172.63
7	11.91	16.68	47	67.68	94.75	87	124.74	174.64
8	13.17	18.44	48	69.10	96.74	88	126.16	176.63
9	14.43	20.20	49	70.53	98.74	89	127.59	178.62
10	15.68	21.95	50	71.96	100.74	90	129.05	180.67
11	16.94	23.71	51	73.39	102.74	91	130.48	182.67
12	18.19	25.47	52	74.81	104.73	92	131.87	184.61
13	19.45	27.23	53	76.23	106.72	93	133.30	186.62
14	20.71	28.99	54	77.66	108.72	94	134.73	188.63
15	22.02	30.83	55	79.09	110.73	95	136.17	190.64
16	23.45	32.83	56	80.51	112.72	96	137.61	192.63
17	24.87	34.82	57	81.94	114.71	97	139.01	194.61
18	26.30	36.82	58	83.36	116.71	98	140.45	196.64
19	27.73	38.82	59	84.79	118.71	99	141.86	198.60
20	29.15	40.82	60	86.23	120.72	100	143.31	200.63
21	30.58	42.82	61	87.65	122.71	101	144.71	202.60
22	32.01	44.81	62	89.08	124.71	102	146.17	204.64
23	33.44	46.81	63	90.50	126.71	103	147.58	206.61
24	34.86	48.80	64	91.94	128.71	104	148.99	208.59
25	36.29	50.80	65	93.35	130.69	105	150.45	210.63
26	37.71	52.80	66	94.79	132.70	106	151.87	212.62
27	39.14	54.80	67	96.21	134.69	107	153.29	214.60
28	40.57	56.80	68	97.63	136.68	108	154.70	216.59
29	41.99	58.79	69	99.06	138.68	109	156.13	218.58
30	43.42	60.79	70	100.49	140.68	110	157.55	220.57
31	44.85	62.79	71	101.92	142.69	111	158.97	222.56
32	46.27	64.78	72	103.35	144.70	112	160.40	224.56
33	47.70	66.78	73	104.77	146.68	113	161.83	226.56
34	49.13	68.78	74	106.21	148.70	114	163.26	228.56
35	50.55	70.77	75	107.63	150.68	115	164.69	230.56
36	51.98	72.78	76	109.05	152.67	116	166.12	232.57
37	53.41	74.77	77	110.48	154.67	117	167.56	234.58
38	54.83	76.77	78	111.90	156.66	118	169.00	236.60
39	56.27	78.77	79	113.33	158.67	119	170.44	238.61
40	57.69	80.76	80	114.77	160.67	120	171.82	240.54

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน - ลงคลองปลักแรด หมู่ 1
 รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 25.00-25.99 บาท)
 (ใช้น้ำมันเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 25.50 บาทขนส่ง , ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานวางระบายน้ำ คล. ย่านชุมชน

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคาค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	ราคาค่าแรงงาน	รวมค่างาน	
- คอนกรีต	31.80	ลบ.ม.	1,663.55	52,900.89	306.00	9,730.80	62,631.69	บาท
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB.6	0.920	ตัน	21,170.00	19,476.40	4,100.00	3,772.00	23,248.40	บาท
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB.9	2.230	ตัน	20,624.91	45,993.55	4,100.00	9,143.00	55,136.55	บาท
- ลวดผูกเหล็ก	94.00	กก.	30.84	2,898.96	-	-	2,898.96	บาท
- งานไม้แบบ คัด 20 %	63.00	ตร.ม.	730.00	45,990.00	-	-	45,990.00	บาท
- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	315.00	ตร.ม.	-	-	133.00	41,895.00	41,895.00	บาท
- งานคอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	5.60	ลบ.ม.	1,598.13	8,949.53	398.00	2,228.80	11,178.33	บาท
- งานทรายรองพื้น หนา 0.10 ม.	11.00	ลบ.ม.	121.00	1,331.00	91.00	1,001.00	2,332.00	บาท
- งานดินซุด	105.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	13,125.00	13,125.00	บาท
- เหล็กฉาก Lx50x50x4 มม.	57.60	ท่อน	418.22	24,089.47	-	-	24,089.47	บาท
งานฝ้าปิด								
- คอนกรีต	7.20	ลบ.ม.	1,663.55	11,977.56	306.00	2,203.20	14,180.76	บาท
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB.6	0.320	ตัน	21,170.00	6,774.40	4,100.00	1,312.00	8,086.40	บาท
- งานเหล็กเสริมคอนกรีต RB.9	0.440	ตัน	20,624.91	9,074.96	4,100.00	1,804.00	10,878.96	บาท
- ลวดผูกเหล็ก	22.00	กก.	30.84	678.48	-	-	678.48	บาท
- งานไม้แบบ คัด 20 %	8.00	ตร.ม.	730.00	5,840.00	-	-	5,840.00	บาท
- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	43.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,719.00	5,719.00	บาท
รวมค่างานต้นทุน							327,909.00	บาท
ราคา/เมตร							1,895.43	บาท/เมตร

งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø	0.40	ม.						
ซุดดิน	 ลบ.ม. ๘				=		-	บาท/ม.
ค่าท่อ					=		280.00	บาท/ม.
ค่าขนส่ง					=		16.87	บาท/ม.
ค่าวางและกลบกลับ					=		140.00	บาท/ม.
ค่าคอนกรีต จำนวน	0.025	ลบ.ม.		1,598.13	=		39.95	บาท/ม.
ค่างานต้นทุน					=		476.820	บาท/ม.

หมายเหตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจากการขนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เทียวละ 13 ตัน

ค่าขนส่งท่อขึ้น - ลง คัดเทียวละ 300,- บาท

ค่าขนส่ง	8	กก.	=	(18.44*13)+300	=	539.72 บาท/เทียว
เฉลี่ย			=	539.72/32	=	16.87 บาท/ม.

งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม

คิดจากควาหนาคอนกรีต	=					0.15 ซม.
ปริมาตรคอนกรีต	=					0.15 ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยาย = 0.15 x 1.70	=					0.255 ลบ.ม.
ค่าทุบคอนกรีต = 400 บาท/ลบ.ม.						
ค่าทุบคอนกรีต = 0.255 x 400	=					102.00 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม(หินผุ - ตันและตัก) 0.255 x 38.12	=					9.72 บาท/ตร.ม.
รวม	=					111.72 บาท/ตร.ม.

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำสายบ้านนางอัมพร ทรัพย์สิน - ลงคลองปลักแรด หมู่ 1
 รายการประมาณราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ. เมือง 25.00-25.99 บาท)
 (ใช้น้ำมันเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 25.50 บาทขนส่ง , ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

งานเหบกอนกรีต

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคาค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	ราคาค่าแรงงาน	รวมค่างาน	
- งานทรายรองพื้น หนา 0.05 ม.	0.20	ลบ.ม.	121.00	24.20	91.00	18.20	42.40	บาท
- คอนกรีต หนา 0.15 ม.	0.60	ลบ.ม.	1,663.55	998.13	398.00	238.80	1,236.93	บาท
รวม			=				1,279.33	บาท
ราคา/ตร.ม.							319.83	บาท/ตร.ม.

งานวางท่อเมนประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2"พร้อมอุปกรณ์

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ราคาค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	ราคาค่าแรงงาน	รวมค่างาน	
- ท่อ พีวีซี ท่อประปา ขึ้น 8.5 ๑ 2"	ท่อน 43.00		151.40	6,510.20		-	6,510.20	บาท
- ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง ๑ 2"	อัน 2.00		17.17	34.34		-	34.34	บาท
- ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทางลด 2" x 1/2"	อัน 5.00		45.00	225.00		-	225.00	บาท
- น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	กป. 2.00		116.83	233.66		-	233.66	บาท
- ค่าแรงวางท่อ	ท่อน 43.00		-	-	9.45	406.35	406.35	บาท
รวม			=				7,409.55	บาท/ตร.ม.

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด พิษณุโลก เดือนพฤศจิกายน ปี 2561

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	เดือนก่อนหน้า	พฤศจิกายน	%
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,700.00	1,700.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,740.00	1,740.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,780.00	1,780.00	
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,820.00	1,820.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,900.00	1,900.00	
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,950.00	1,950.00	
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,010.00	2,010.00	
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,080.00	2,080.00	
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,619.63	1,619.63	
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,659.81	1,659.81	
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,700.00	1,700.00	
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,740.19	1,740.19	
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,780.37	1,780.37	
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,819.63	1,819.63	
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81	
16	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตรา TPI	ลบ.ม.	1,900.00	1,900.00	
17	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,598.13	1,598.13	
18	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,635.51	1,635.51	
19	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,663.55	1,663.55	
20	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,700.93	1,700.93	
21	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,766.36	1,766.36	
22	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,813.08	1,813.08	
23	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81	
24	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	1,925.23	1,925.23	
25	คอนกรีตบล็อกกึ่งมวลเบา ขนาด 20 x 60 x 7.5 ซม. ตราคิวคอน	ก้อน	17.76	17.76	
26	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,055.00	2,055.00	
27	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	2,675.00	2,675.00	
28	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	21,170.00	21,170.00	
29	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	20,642.91	20,642.91	

30	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	19,646.82	19,646.82	
31	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	18,691.59	18,691.59	
32	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	20,373.83	20,373.83	
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	22,112.15	22,112.15	
34	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	20,093.46	20,093.46	
35	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	20,093.46	20,093.46	
36	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	20,093.46	20,093.46	
37	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	21,528.97	21,528.97	
38	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	21,775.08	21,775.08	
39	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	21,960.75	21,960.75	
40	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	21,961.68	21,961.68	
41	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	30.84	30.84	
42	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	325.23	325.23	
43	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	418.22	418.22	
44	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	590.66	590.66	
45	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.	ท่อน	799.07	799.07	
46	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	925.23	925.23	
47	เหล็กรางน้ำ ขนาด 100 มม. x 50 มม. น้ำหนัก 56.2 กก./ท่อน ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,291.59	1,291.59	
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	537.38	537.38	
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 15 -16 กก.	ท่อน	435.51	435.51	
50	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	107.48	107.48	
51	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	114.95	114.95	
52	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	205.61	205.61	
53	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	392.52	392.52	
54	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	224.30	224.30	
55	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	294.39	294.39	
56	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 นิ้ว	ท่อน	443.93	443.93	
57	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	14.02	14.02	
58	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	19.16	19.16	
59	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1 นิ้ว	อัน	33.18	33.18	
60	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	15.89	15.89	
61	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	23.60	23.60	
62	ข้อต่อวงเหล็ก 90 องศา ตก. 1 นิ้ว	อัน	39.95	39.95	
63	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	23.60	23.60	
64	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	33.18	33.18	
65	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ตก. 1 นิ้ว	อัน	58.18	58.18	
66	ท่ออลูมิเนียม หน้า 0.5 มม. ยาว 6 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/8"	ท่อน	65.00	65.00	
67	ท่ออลูมิเนียม หน้า 0.5 มม. ยาว 6 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4"	ท่อน	128.00	128.00	
68	ท่ออลูมิเนียม หน้า 1.0 มม. ยาว 6 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2"	ท่อน	102.80	102.80	

[illegible]

[illegible]

138	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากฉีกราว ชื้น 2 ยาว 1 เมตร ตก. 0.60 ม.	ท่อน	775.00	775.00
139	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากฉีกราว ชื้น 2 ยาว 1 เมตร ตก. 0.80 ม.	ท่อน	1,150.00	1,150.00
140	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากฉีกราว ชื้น 2 ยาว 1 เมตร ตก. 1.00 ม.	ท่อน	1,650.00	1,650.00
141	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากฉีกราว ชื้น 2 ยาว 1 เมตร ตก. 1.20 ม.	ท่อน	2,350.00	2,350.00
142	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากฉีกราว ชื้น 2 ยาว 1 เมตร ตก. 1.50 ม.	ท่อน	3,750.00	3,750.00
143	มั่งลาดอูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	1,635.51	1,635.51
144	ลวดหนามเกลือบสังกะสี เบอร์ 15	กก.	38.55	38.55
145	ลวดหนามเกลือบสังกะสี เบอร์ 12	กก.	37.38	37.38
146	แผ่นฉนวนกันความร้อน ขนาด 66 ซม. x 4 ม. หนา 3 นิ้ว ตราช้าง	แผ่น	294.39	294.39
147	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ซีเมนต์โมเนีย ขนาด 33 x 42 ซม. สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	12.15	12.15
148	กรอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	34.58	34.58
149	กรอบข้างกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	34.58	34.58
150	กรอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	42.99	42.99
151	กรอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	53.27	53.27
152	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	55.14	55.14
153	กรอบมุงกระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	41.12	41.12
154	เหล็กแผ่นเกลือบสังกะสี ไม่ชุบสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.20 มม. เบอร์ 35 ขนาด 2.5' x 5'-10'	ฟุต	11.21	11.21
155	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 4 มม.	แผ่น	247.66	247.66
156	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 6 มม.	แผ่น	345.79	345.79
157	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 4 มม. ตราช้าง	แผ่น	135.51	135.51
158	กระเบื้องซีเมนต์ใยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 6 มม. ตราช้าง	แผ่น	210.28	210.28
159	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	140.19	140.19
160	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	143.00	143.00
161	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 12 มม. ตราช้าง	แผ่น	220.07	220.07
162	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	228.97	228.97
163	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	215.00	215.00
164	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 12 มม. ตราช้าง	แผ่น	255.14	255.14
165	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 2 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 47 กก./แผ่น	แผ่น	1,154.21	1,154.21
166	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,710.28	1,710.28
167	อลูมิเนียมแบบตัวดี ชนิดหนา ขนาด 1"x 1"x 6 ม. สีขาว	เส้น	75.00	75.00
168	เส้นหน้าต่างอลูมิเนียม ชนิดบาง ยาวเส้นละ 6 เมตร สีขาว	เส้น	72.00	72.00
169	เส้นประตูอลูมิเนียม ชนิดบาง ยาวเส้นละ 6 เมตร สีขาว	เส้น	100.00	100.00
170	กระจกใส หนา 5 มม.	ตร.ฟุต	16.82	16.82
171	กระจกใส หนา 6 มม.	ตร.ฟุต	20.56	20.56
172	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" ตราตุรกาเกส	ตร.ม.	163.55	163.55
173	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	177.57	177.57
174	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" ตราตุรกาเกส	ตร.ม.	172.90	172.90
175	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12" ตราคอตโต้	ตร.ม.	177.57	177.57
176	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราตุรกาเกส	ตร.ม.	163.55	163.55

177	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	177.57	177.57	
178	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	191.59	191.59	
179	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	191.59	191.59	
180	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	177.57	177.57	
181	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	177.57	177.57	
182	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 10" ตราคอตโต้	ตร.ม.	182.24	182.24	
183	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,121.50	1,121.50	
184	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,121.50	1,121.50	
185	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 1" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	542.06	542.06	
186	ไม้เต็ง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	1,028.04	1,028.04	
187	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	607.48	607.48	
188	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	588.79	588.79	
189	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	588.79	588.79	
190	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.75	560.75	
191	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 4" x 4" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	607.48	607.48	
192	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ตอก	51.40	51.40	
193	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ตอก	70.09	70.09	
194	ไม้ยาง ไม้ไผ่ ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ตอก	33.64	33.64	
195	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.75	560.75	
196	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.75	560.75	
197	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.75	560.75	
198	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ตอก	45.00	45.00	
199	ไม้กะบาก ไม้ไผ่ ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ตอก	56.00	56.00	
200	ลึงเคลือบน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 นิ้ว ตราโอ ซี โอ ตูลักซ์	กระป๋อง	719.63	719.63	
201	ลึงเคลือบน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 นิ้ว ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	584.12	584.12	
202	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	368.69	368.69	
203	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	1,687.85	1,687.85	
204	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	480.84	480.84	
205	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา โอ ซี โอ ตูลักซ์ (เพนทาโลห์ A921)	กระป๋อง	523.36	523.36	
206	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,214.02	2,214.02	
207	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 18.925 ลิตร ตรา โอ ซี โอ ตูลักซ์ (เพนทาโลห์ A921)	กระป๋อง	2,570.09	2,570.09	
208	สีรองพื้นโลหะใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราฟัต (รีสกอน ชนิดพิเศษ เบอร์ 100)	กระป๋อง	429.91	429.91	
209	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราที โอ เอ	กระป๋อง	467.29	467.29	
210	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทค ยู 202)	กระป๋อง	929.91	929.91	
211	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทค ยู 404)	กระป๋อง	1,219.63	1,219.63	
212	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	476.64	476.64	
213	กันเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา NECO	กระป๋อง	135.51	135.51	
214	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	53.27	53.27	
215	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	63.55	63.55	

216	บานประตูไม้โอ๊คสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	556.07	556.07	
217	บานประตูไม้โอ๊คสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	523.36	523.36	
218	บานประตูไม้โอ๊คสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	621.50	621.50	
219	บานประตูไม้โอ๊คสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	761.68	761.68	
220	บานประตูไม้โอ๊คสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	1,401.87	1,401.87	
221	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	514.02	514.02	
222	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	3,448.60	3,448.60	
223	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	621.50	621.50	
224	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	1,056.07	1,056.07	
225	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	1,130.84	1,130.84	
226	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	1,130.84	1,130.84	
227	บานประตูไม้โอ๊คยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม. ตราโพธิ์แดง	บาน	1,130.84	1,130.84	
228	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4" x 4" ลูกบิดหน้า 1/2"	บาน	1,074.77	1,074.77	
229	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 70 x 180 ซม.	บาน	948.60	948.60	
230	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 180 ซม.	บาน	981.31	981.31	
231	บานประตูไม้เนื้อแข็ง บานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,074.77	1,074.77	
232	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 70 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	607.48	607.48	
233	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	607.48	607.48	
234	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 90 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	607.48	607.48	
235	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 60 x 110 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	546.73	546.73	
236	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 70 x 110 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	546.73	546.73	
237	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 110 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	546.73	546.73	
238	น็อตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	48.60	48.60	
239	ตะปูตอกไม้ ชนิดมอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	39.26	39.26	
240	ตะปูตอกไม้ ขนาด 1 นิ้ว คราวมือ	กก.	626.17	626.17	
241	ตะปูตอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	64.49	64.49	
242	ตะปูตอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	12.15	12.15	
243	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	2.34	2.34	
244	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	2.80	2.80	
245	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	2.80	2.80	
246	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.74	3.74	
247	บานพับเหล็ก มีใบอ่อนกันระหว่างข้อ หน้า 2 มม. ขนาด 4 x 3 นิ้ว	อัน	14.95	14.95	
248	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว ตราริฟท์	ชุด	74.77	74.77	
249	กลอนอูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	31.78	31.78	
250	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อัน	45.79	45.79	
251	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราริฟท์	ตัน	2,429.91	2,429.91	
252	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราริฟท์	ตัน	2,719.63	2,719.63	

253	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราดอกบัว	ตัน	1,682.24	1,682.24	
254	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราสี่ฟิไอ (เขียว)	ตัน	1,495.33	1,495.33	
255	ฟลีนโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	317.76	317.76	
256	แอลแอล ชนิดเกล็ด สีขาว ตรา	กก.	495.33	495.33	
257	แอลแอล ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	429.91	429.91	
258	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อเฝ้าไทย	กระป๋อง	116.83	116.83	
259	ก๊อกน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	118.69	118.69	
260	ก๊อกอ่างล้างหน้า แบบอะคริลิก ขนาด 1/2 นิ้ว ตราคอตโต้ รุ่น CT_162C7N	อัน	728.97	728.97	
261	ถังเก็บน้ำแอสแตลล์ ขนาดจุ 1100 ลิตร รุ่น DMCB 1100X ทรงสูง พื้นปูน รวมขาตั้ง ตราเพชร	ใบ	9,228.98	9,228.98	
262	ถังชักโครก แบบตั้งพื้น ขนาด 350 x 450 x 335 มม. ตรา Cotto DOS รุ่น DGT 15	ใบ	2,177.57	2,177.57	
263	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,205.75	1,205.75	
264	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบบแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,937.85	1,937.85	
265	สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่ แรงดัน 300 โวลต์ ขนาด 2 x 1.0 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเทเบิล	ม้วน	775.70	775.70	
266	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	439.25	439.25	
267	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	644.86	644.86	
268	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V รุ่นฟูล์คิลเลอร์ ซีรีส์ (WNG 5001-701) ตราพานาโซนิค	อัน	29.91	29.91	
269	ตัวรับเดียว ขากลม 10A 250V รุ่นฟูล์คิลเลอร์ ซีรีส์ (WN1090-7K) ตราพานาโซนิค	อัน	29.91	29.91	
270	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	74.77	74.77	
271	ลวดอาร์คเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	9.35	9.35	
272	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	42.06	42.06	
273	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	16.82	16.82	
274	หลอดตะเกียบ ขนาด 14 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	76.64	76.64	
275	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสเตนคาร์ต รุ่น TF-100	ชิ้น	532.71	532.71	
276	โถส้วมธรรมดาอ่างของ ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 211	ชิ้น	742.99	742.99	
277	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 1401	ชุด	2,785.05	2,785.05	
278	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสเตนคาร์ต รุ่น TF- 412	ชิ้น	911.21	911.21	
279	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	1,532.71	1,532.71	
280	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	630.84	630.84	
281	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดผนังผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสเตนคาร์ต รุ่น TF- 9000	ชิ้น	299.07	299.07	
282	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดผนังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 805	ชิ้น	341.12	341.12	
283	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดผนังผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสเตนคาร์ต รุ่น TF- 9002	ชิ้น	242.99	242.99	
284	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดผนังผนัง เคลือบขาว ขนาด 6 x 6 นิ้ว ตราคอตโต้ รุ่น C 814	ชิ้น	415.89	415.89	

* หมายถึงราคา Price List

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่าจ้าง (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334
80	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.1152	1.0700	1.1933	1.2117	1.2302
90	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.1097	1.0700	1.1874	1.2052	1.2231
100	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.1067	1.0700	1.1842	1.2017	1.2192
110	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0975	1.0700	1.1743	1.1914	1.2084
120	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0963	1.0700	1.1730	1.1903	1.2075
130	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0944	1.0700	1.1710	1.1880	1.2050
140	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0933	1.0700	1.1698	1.1870	1.2041
150	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0919	1.0700	1.1683	1.1853	1.2023
160	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957
240	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.0700	1.1595	1.1770	1.1946
250	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.0700	1.1583	1.1757	1.1931
260	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.0700	1.1572	1.1744	1.1917
270	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.0700	1.1562	1.1733	1.1904
280	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553	1.1722	1.1892
290	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.0700	1.1544	1.1713	1.1881
300	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.0700	1.1536	1.1703	1.1870
350	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.0700	1.1531	1.1698	1.1864
400	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805
> 700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

หมายเหตุ

1. กรณีค่าจ้างอยู่ระหว่างช่วงของค่าจ้างต้นท่อนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F โดยใช้สูตรคำนวณ
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในชื่อ "รวมในรูป Factor"

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
	เสาเข็มเจาะ ขนาด ศก. 0.80 ม.	ต้น	800	
	เสาเข็มเจาะ ขนาด ศก. 1.00 ม.	ต้น	1,100	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	ต้น	150	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	ต้น	180	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.26 x 0.26 ม.	ต้น	230	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	ต้น	250	
		ต้น	280	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	ต้น	290	
		ต้น	320	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปตัวโอ ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ต้น	300	
		ต้น	350	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.18 x 0.18 ม.	ต้น	180	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.22 x 0.22 ม.	ต้น	200	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.26 x 0.26 ม.	ต้น	250	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.30 x 0.30 ม.	ต้น	280	
		ต้น	320	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.35 x 0.35 ม.	ต้น	300	
		ต้น	330	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ต้น	320	
		ต้น	370	**ใช้หลักสมมติฐานเสาเข็ม(Dowel Bar)**
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.25 ม.	ต้น	150	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.30 ม.	ต้น	175	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.35 ม.	ต้น	200	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.40 ม.	ต้น	225	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.45 ม.	ต้น	250	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.50 ม.	ต้น	275	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.60 ม.	ต้น	375	
	เสาเข็ม ค.อ.ร. รูปกลมกลวง ขนาด ศก. 0.80 ม.	ต้น	600	
	คิดหัวเสาเข็มให้เหลือเหล็กสมมติ(Dowel Bar)ไว้ เพื่อยึดกับฐานรากอาคารหรือโครงสร้างหลัก			
1.3	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน			
1.3.1	ดินทั่วไป	ลบ.ม.	99	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	125	ปริมาณตั้งแต่ 25 - 100 ลบ.ม. หรือขุดลึก 1.00-1.50 ม.

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
		ลบ.ม.	148	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือสูงถึงเกิน 1.50 ม.
1.3.2	ดินลูกรัง	ลบ.ม.	194	ปริมาณเกิน 100 ลบ.ม. หรือสูงถึงไม่เกิน 1.00 ม.
		ลบ.ม.	239	ปริมาณตั้งแต่ 25 - 100 ลบ.ม. หรือสูงถึง 1.00-1.50 ม.
		ลบ.ม.	283	ปริมาณน้อยกว่า 25 ลบ.ม. หรือสูงถึงเกิน 1.50 ม.
1.4	งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	99	ขนจากกองใกล้อาคาร และปรับระดับ
1.5	งานวัดตรงกันหลุม	ลบ.ม.	104	ใส่ไม้ตรึงลงกับหลุม
		ลบ.ม.	91	ใส่ทรายรองกับหลุม
1.6	งานผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง)			
1.6.1	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	398	รองกับหลุม
1.6.2	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	436	ทาสีขาว ทาสีขาวน้ำย้อมสี สกนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	498	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	542	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
1.7	เทคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	306	ทาสีขาว ทาสีขาวน้ำย้อมสี สกนภายในบริเวณ
		ลบ.ม.	391	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว
		ลบ.ม.	483	โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น
1.8	ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต			
1.8.1	แบบหล่อทั่วไป	ตร.ม.	115	จำนวนตั้งแต่ 5,000 ตร.ม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	133	จำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.
1.8.2	แบบหล่อเบสิยอนผิว	ตร.ม.	154	ชนิดผิวเรียบ
		ตร.ม.	193	ชนิดผิวมีบัวลวดลาย
1.8.3	แบบหล่อที่ติดตั้งกับปากลิ	ตร.ม.	154	ข้อความหรือตั้งพื้นสูง 5.00 - 7.00 ม.
		ตร.ม.	180	ข้อความหรือตั้งพื้นสูงเกิน 7.00 ม.
1.9	ติดตั้งแผ่นพื้นสำเร็จรูป			
1.9.1	ชนิดพื้นเรียบ/แบบทอหนา 5 - 8 ซม.	ตร.ม.	25	รวมงานอุดรอยต่อ และไม้ร่างหรือจะจัดการในการติดตั้งไม้ตั้ง
1.9.2	คอนกรีตอัดแรงแบบทอหนา 0.10 - 0.13 ม.	ตร.ม.	35	รวมงานอุดรอยต่อ และไม้ร่างหรือจะจัดการในการติดตั้งไม้ตั้ง
1.9.3	คอนกรีตอัดแรงแบบทอหนา 0.15 - 0.18 ม.	ตร.ม.	50	รวมงานอุดรอยต่อ และไม้ร่างหรือจะจัดการในการติดตั้งไม้ตั้ง
1.9.4	คอนกรีตอัดแรงแบบทอหนา 0.20 - 0.23 ม.	ตร.ม.	60	รวมงานอุดรอยต่อ และไม้ร่างหรือจะจัดการในการติดตั้งไม้ตั้ง

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเป็นการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าแรง/หน่วย (บาท)	หมายเหตุ
1.9.5	คอนกรีตอัดแรงแบบกลวง หน้า 0.25 - 0.30 ม.	ตร.ม.	70	รวมงานอุดรอยต่อ และใส่รายละเอียดการตกแต่งผิวที่ดู
1.10	ฟัด, ฟัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต			
1.10.1	ฉิวเรียบ	ตัน	4,100	เส้นผ่าศูนย์กลาง น้อยกว่า 10 มม.
1.10.2	ฉิวเรียบ/ฉิวข้อ้อย	ตัน	3,300	เส้นผ่าศูนย์กลาง ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.
1.10.3	ฉิวเรียบ/ฉิวข้อ้อย	ตัน	2,900	เส้นผ่าศูนย์กลางตั้งแต่ 19 มม. ขึ้นไป
1.10.4	วางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh)	ตร.ม.	5	
1.11	ประกอบเหล็กรูปพรรณ			
1.11.1	โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหย่า ฯลฯ)	กก.	10	รวมดัดเชื่อม
1.11.2	โครงหลังคาทั่วไป (โครง THUIS)	กก.	12	รวมดัดเชื่อม
1.11.3	โครงสร้างอาคารเหล็กหนา เช่น คาน เสา ฯลฯ	กก.	12	รวมดัดเชื่อม ชนิด 660 (ดัดเชื่อมเหล็กทั่วไป)
		กก.	14	รวมดัดเชื่อม ชนิด 570 (ดัดประกอบ/เชื่อม)
		กก.	16	รวมดัดเชื่อม ชนิด 680 (ดัดประกอบ/เชื่อม)
ค่าแรงฐานต้นไม่วางค่างาน ดัดโค้ง พับ หรือ บิด เหล็กรูปพรรณ				
1.12	ทำโครงหลังคาไม้			คิดด้วยเศษ ไม้พื้น ๔๖ หรือระบุในรายการอื่น
1.12.1	ทรงจั่วและทรงเพิงหล่น	ตร.ม.	102	ระยะจันทัน หรือแปคั้ง 75 ซม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	140	ระยะจันทัน หรือแปคั้งน้อยกว่า 75 ซม.
1.12.2	ทรงปั้นหย่า	ตร.ม.	140	ระยะจันทัน หรือแปคั้ง 75 ซม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	183	ระยะจันทัน หรือแปคั้งน้อยกว่า 75 ซม.
1.12.3	ทรงโหล	ตร.ม.	198	ระยะจันทัน หรือแปคั้ง 75 ซม. ขึ้นไป
		ตร.ม.	304	ระยะจันทัน หรือแปคั้งน้อยกว่า 75 ซม.